«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д. АСФЕНДИЯРОВА»

Секция по дополнительному и

неформальному образованию

ПРОТОКОЛ
Редакция: 1

Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ И

НЕФОРМАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ПРИ

УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ -

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Веб конференция Zoom                   № 9                  2 декабря 2022 года

Председатель Секции - Султангазиева А.А.

Секретарь Секции – Бримжанова М.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение образовательной программы сертификационного курса

«Менеджмент здравоохранения» для подготовки рекомендации разработчику

программы профессору кафедры «Менеджмент здравоохранения» КМУ

«ВШОЗ», д.м.н., ассоц. профессор Бурибаева Ж.К.

ПО ВОПРОСУ СЛУШАЛИ

1.1. Председателя Секции Султангазиеву А.А.: озвучила что в Секцию

ДО и НФО направлена программа сертификационного курса «Менеджмент

здравоохранения», для того чтобы изучить техническую и содержательную

часть. Если есть необходимость, то надо дать рекомендацию разработчику

программы, для того чтобы доработать ОП СК перед подачей на УМО РУМС

на одобрение. Давайте обсуждать. Начнем с Паспортной части.

1.2. Выступила Болатбекова А.А. представитель  НАО МУК расписать

наименование специальности и (или) специализации (в соответствии с

Номенклатурой специальностей и специализаций)

1.3. Выступила Ташкенбаева В.Б. представитель НАО МУК указать

требования к предшествующему уровню образовательной программы,

углубить цель программы. Компетенции все дополнены. Надо обязательно

дополнить источники казахстанских и зарубежных авторов.

1.4. Выступила Бедельбаева Г. Г. представитель НАО КазНМУ в

рекомендуемой литературе дополнить источники зарубежных авторов.

Дополнить ссылки интернет ресурсов

1.5. Выступила Алмагамбетова А.С. представитель НАО ЗКГМУ надо

указать присваиваемую квалификацию по специализации

(сертификационный курс)

«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д. АСФЕНДИЯРОВА»

Секция по дополнительному и

неформальному образованию

ПРОТОКОЛ
Редакция: 1

Страница 2 из 2

1.6. Выступила Бримжанова М.Д. представитель КМУ «ВШОЗ»

Программа расписана по всем требованиям, и компетенции все расписаны.

Необходимо уровень квалификации по ОРК и уровень образовательной

программы уточнить и расписать.

1.7. Выступила Кенесова К.Ж. представитель АО ЮКМА необходимо

результат обучения расписать в соответствии с компетенцией

1.8. Далее все собранные рекомендации, предложения от Секции ДО и

НФО направить разработчику ОП СК. После доработки ОП СК подать в УМО

РУМС на одобрение/утверждение.

1.9. В обсуждении участвовали представители организаций

образования и науки.

РЕШЕНИЕ:

Вынести на обсуждение утверждение программы сертификационного

курса дополнительного образования в области здравоохранения «Менеджмент

здравоохранения» УМО РУМС по направлению подготовки

«Здравоохранение» на 9 декабря 2022 года.

Председатель

Секции ДО и НФО                                             Султангазиева А. А.

Секретарь Секции                                     Бримжанова М.Д.